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Z A P I S N I K 

sa 79. sjednice Zakonodavnog odbora, održane 5. i 21. marta 2019. godine 

 

Sjednica je počela 5. marta 2019. godine u 13 časova. 

Sjednici Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović – predsjednica Odbora. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi/ica Odbora: prof. dr Miodrag Vuković, Danijel 

Živković, Jovanka Laličić i Andrija Popović. 

U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore odsutne članove 

Odbora: Miloša Nikolića i Momčila Martinovića u ime Kluba poslanika Demokratske 

partije socijalista, zamijenili su  poslanik/ca: Maja Bakrač i Nikola Divanović. 

Sjednici Odbora su u svojstvu predlagača zakona prisustvovali: Nikola Janović – 

ministar sporta i Nenad Koprivica – generalni direktor Direktorata za mlade u 

Ministarstvu sporta. 

Sjednicu Odbora nijesu pratili predstavnici medija. 
 

Odbor je jednoglasno usvojio dnevni red sjednice koji glasi: 

DNEVNI RED: 

1. Predlog zakona o mladima; 
2. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o turizmu i 

ugostiteljstvu. 
 

 

Prva tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o mladima 

 

U ime predlagača zakona ovaj Predlog zakona obrazložio je Nikola Janović – ministar 

sporta. Pošto nije bilo zainteresovanih za raspravu Odbor je odlučio sljedeće: 

 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona, sadržan je u članu 16 tačka 5 Ustava 

Crne Gore kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju 

druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 

2. Odbor je, sa sedam glasova ,,zaˮ, ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa 

Ustavom i pravnim  sistemom. 

 

3. Odbor je odlučio da podnese sljedeći amandman: 
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AMANDMAN  

U članu 17 stav 1 tačka 5 riječi: ,,Ministra sporta” zamjenjuju se riječju 

,,Ministarstva”. 

 

PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA, SAGLASIO SE SA AMANDMANOM 

ODBORA PA ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

POSTAJE SASTAVNI DIO PREDLOGA OVOG ZAKONA i o njemu Skupština 

posebno ne odlučuje.  

 

4. Odbor je konstatovao, da je ovaj  Predlog zakona  potrebno donijeti  u skladu 

sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 

 

 

6. Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  Andrija Popović, član Odbora. 

 

 

Sjednica je prekinuta 5. marta 2019. godine u 13 sati i 7 minuta. 

 

************************************************************************************************* 

 

Sjednica je nastavljena 21. marta  2019. godine u 13 sati i 12 minuta. 

Nastavku sjednice Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović – predsjednica Odbora. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi/ica Odbora: Miloš Nikolić, Jovanka Laličić i 

Andrija Popović. 

U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore odsutne članove 

Odbora: prof. dr Miodraga Vukovića, Danijela Živkovića i Momčila Martinovića, u ime 

Kluba poslanika Demokratske partije socijalista, zamijenili su poslanik/ce: Branka 

Tanasijević, Filip Vuković i Maja Bakrač. 

Nastavku sjednice Odbora u svojstvu predstavnika predlagača zakona prisustvovao je 

Damir Davidović – državni sekretar Ministarstva održivog razvoja i turizma. 

 

Nastavak sjednice nijesu pratili predstavnici medija. 

                                                             

Druga tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o turizmu i ugostiteljstvu 
 
U ime predlagača zakona ovaj Predlog zakona obrazložio je Damir Davidović – državni 

sekretar Ministarstva održivog razvoja i turizma. 
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Tokom rasprave o ovom Predlogu zakona  poslanica Jovanka Laličić je pitala da li se 
vodi centralni turistički registar i ko ga vodi? Poslanica Laličić je navela problem sa 
bukom i pitala predstavnika predlagača zakona šta je sa emitatorima jačine zvuka, da 
li su se počeli ugrađivati? 
 
Damir Davidović je istakao da se vodi centralni turistički registar ali da je stanje u njemu 
veoma loše jer organi lokalne samouprave uopšte ne popunjavaju centralni turistički 
registar. Što se tiče buke, Davidović je naveo da će pravilnik o buci uskoro stupiti na 
snagu i pojasnio razliku o buci u objektu i van njega. 
 
Poslanik Andrija Popović je pitao šta se događa sa turističkim vodičima, i naveo 
problem da veliki broj turističkih vodiča nema licencu za rad? 
 
Damir Davidović je istakao da je stanje u toj oblasti veoma loše, ali da je zakonska 
regulativa u potpunosti uređena. To je predočeno i lokalnim inspekcijskim službama 
na sastanku, ali problem je i u radu državnih inspekcijskih službi, naveo je Davidović. 
Do sada je izdato oko 1200-1300 licenci, ali kadra za zvanje turističkog vodiča sa 
znanjem stranih jezika svakako hvali, zaključio je Davidović. 
 
Andrija Popović je pitao da li turistički vodiči moraju imati na sebe vidljivo obilježje kada 
vode grupu turista? 
 
Damir Davidović je naveo da turistički vodiči moraju imati vidljivo obilježje na sebi, 
potvrdu sa sobom koja dokazuje preko koje agencije su angažovani kao i koju grupu 
vode. Kontrolu vrši državna turistička inspekcija, istakao je Davidović. 
 
Nakon rasprave Odbor je odlučio sljedeće: 
 

1.  Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 
Ustava Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, 
uređuju druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 
2. Odbor je ocijenio, sa sedam glasova „za“, da je ovaj predlog zakona u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom.  
 

3. Odbor je odlučio da podnese sljedeći amandman: 
 

AMANDMAN 
U članu 33 prije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi:  
„U članu 121 stav 1 tačka 2 alineja 5 riječi: „tač. 2, 20 i 21“ zamjenjuju se riječima: „tač. 
2, 19 i 20“.  
U stavu 1 riječi: „U članu 121 stav 1 tačka 2 alineja 6“ zamjenjuju se riječima: „U alineji 
6“.  
Poslije stava 4 dodaje se novi stav koji glasi:  
U alineji 8 riječi: „tač. 2, 20 i 21“ zamjenjuju se riječima: „tač. 2, 19 i 20“. 
 
 
PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASIO SE SA  AMANDMANOM PA  
ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, POSTAJE  
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SASTAVNI DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA i o njemu Skupština posebno ne 
odlučuje. 
 

4. Odbor je konstatovao da o ovom predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu  
sa  članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 
 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj predlog zakona. 
 

6. Takođe, Odbor je konstatovao da u predloženom zakonu postoje pravno – 
tehničke greške koje je potrebno korigovati. Sa konstatacijom Odbora saglasio 
se predstavnik predlagača zakona, pa na taj način, korigovane odredbe postaju 
sastavni dio ovog predloga zakona. 

 
PRAVNO - TEHNIČKE KOREKCIJE: 

- U članu 4 riječi: „st 2, 3, 4 i 5“ zamjenjuju se riječima: „st. 2 do 5“, a riječi: „st. 3, 4, 5 

i 6“ zamjenjuju se riječima: „st. 3 do 6“.  

- U članu 17 stav 1 prije riječi „odnosno“ dodaje se interpunkcijski znak zarez.  

U stavu 2 riječ „zamjenjaju“ zamjenjuje se riječju „zamjenjuju“.  

U stavu 3 poslije riječi „katun“ dodaje se interpunkcijski znak zarez.  

- U članu 23 stav 1 poslije riječi „kategoriji“ interpunkcijski znak tačka-zarez briše se.  

U stavu 4, koji se odnosi na tačku 12, oznaka za tačku „12)“ zamjenjuje se oznakom 

za tačku „11)“. 

- U članu 32 poslije riječi: „turistička inspekcija“ dodaje se interpunkcijski znak zarez. 

- U članu 33 u uvodnoj rečenici stava 8 poslije riječi „tačka“ oznaka tačke „6a“ briše 

se. 

U stavu 9 poslije riječi „tačka“ oznaka tačke „4a“ briše se, a oznaka za alineju 

zamjenjuje se oznakom za tačku „4a“.  

-U članu 35 stav 1 riječi: „stav 1-5“ zamjenjuju se riječima: „st. 1 do 5“. 

U stavu 2 riječi: „stav 1 i 2“ zamjenjuju se riječima: „st. 1 i 2“.  

-U članu 37 stav 8 riječi: „5 dana“ zamjenjuju se riječima: „pet dana“.  

Oznake za tačke 14 do 18 zamjenjuju se odgovarajućim oznakama za tačke: „13a“, 

„13b“, „13v“, „13g“ i „13d“. 

Stav 10, koji se odnosi na tačku 17, mijenja se i glasi:  

››U tački 17 riječi: „stav 1“ zamjenjuju se riječima: „st. 1 i 2“.‹‹ 

St. 11, 12 i 13, odnosno konstatacije za prenumeraciju tačaka, brišu se.  

 
7. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Andrija Popović, član Odbora. 
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Sjednica je završena 21. marta 2019. godine  u 13 sati i 32 minuta. 

 
Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 
 

SEKRETAR ODBORA                                                          PREDSJEDNICA ODBORA 

   Vlatko Šćepanović                                                                   Marta Šćepanović 

 


